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§ 63 Budgetskrivelse 2026 

KN-2025-3084 
 
Sammanfattning 
Föreliggande förslag till Budgetskrivelse 2026 har sammanställts av kulturförvaltningen. 
Budgetskrivelsen utgör kulturnämndens handling till kommunstyrelsen inför beredning av 
budget 2026. 
 
Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kulturnämnden besluta 
1. Kulturnämnden godkänner Budgetskrivelsen 2026 med nedanstående revideringar. 
2. Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att revidera budgetskrivelsen gällande 
äskande kopplade till allaktivitetshusen i enlighet med beslut om ekonomisk prognos i 
kommunstyrelsen. 

Yrkanden 
 
Janne Grönholm (MP) yrkar att uppdra åt kulturförvaltningen att revidera budgetskrivelsen 
gällande äskande kopplade till allaktivitetshusen i enlighet med beslut om ekonomisk 
prognos i kommunstyrelsen. 
 
Janne Grönholm (MP) yrkar att stycket ändras till följande 
Behov av ökat kulturstöd och en långsiktig lösning avseende kulturlokaler 
 
De senaste åren har både antalet ansökningar om kulturstöd och ansökt belopp ökat 
kraftigt. Det ekonomiska läget för det fria kulturlivet och folkbildningen är pressat med de 
senaste årens kostnadsökningar på grund av inflation, hyreshöjningar och stora 
neddragningar av de statliga bidragen. Malmö stads kulturstöd kan inte 
kompensera för nationella neddragningar, men stadens   kulturstöd är ett kraftfullt 
verktyg för att skydda och utveckla det lokala kulturlivet i hela staden. Det fria 
kulturlivet och folkbildningen utgör en viktig del av Malmös identitet.   
Förutom behovet av mer resurser in i systemet behövs en organisationsöversyn över 
ägandeskap, tillgång till och ansvar för lokaler med stort värde för flera 
kulturaktörer. För att säkerställa en långsiktig tillgång till lokaler för kulturella och kreativa 
verksamheter som är en utmaning i dag, fortsätter arbetet med att utveckla nya affärs-, 
hyres- och ägarmodeller i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden, 
servicenämnden, kommunstyrelsen samt fastighetsägare. Det behövs bättre 
förutsättningarna för fria kulturaktörer att verka och utvecklas i Malmö, som till exempel 
att bevara existerande och möjliggöra för nya ateljéer, produktionslokaler och spelplatser 
till det fria kulturlivet. En viktig utgångspunkt för samarbetet är det budgetuppdrag som 
tilldelats dessa nämnder 2025 för att föreslå en organisatoriskt och ekonomiskt hållbar 
lösning för lokaler åt det fria kulturlivet och icke-kommersiella kreativa näringar. 
 
Hanna Sandberg (S) yrkar bifall till Miljöpartiets yrkanden. 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar ifall arbetsutskottet kan bifalla Miljöpartiets yrkanden. 
Ordföranden finner att arbetsutskottet bifaller Miljöpartiets yrkanden. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Budgetskrivelse 2026 
• Budgetskrivelse 2026 (Kulturnamnden) 
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